

事業活動計算表

(自)令和3年4月1日 (至)令和4年3月31日

(単位:円)

		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	1,593,043,470	1,514,750,645	78,292,825
		老人福祉事業収益	202,236,440	206,426,872	△ 4,190,432
		児童福祉事業収益	221,731,556	224,247,646	△ 2,516,090
		保育事業収益	2,100,562,153	2,071,905,275	28,656,878
		就労支援事業収益	2,797,725	2,467,654	330,071
		障害福祉サービス等事業収益	36,456,544	28,235,795	8,220,749
	益	生活保護事業収益	956,625,395	995,406,235	△ 38,780,840
		医療事業収益	38,969,400	167,623,147	△ 128,653,747
		その他の事業収益	0	0	0
		経常経費寄附金収益	4,352,749	10,545,389	△ 6,192,640
		その他の収益	32,676,254	7,200,229	25,476,025
		サービス活動収益計(1)	5,189,451,686	5,228,808,887	△ 39,357,201
	費用	人件費	3,759,099,122	3,806,168,444	△ 47,069,322
		事業費	764,246,787	768,651,826	△ 4,405,039
事務費		427,122,355	399,473,281	27,649,074	
就労支援事業費用		2,227,607	2,260,307	△ 32,700	
利用者負担軽減額		824,951	895,384	△ 70,433	
減価償却費		254,776,797	257,280,310	△ 2,503,513	
国庫補助金等特別積立金取崩額		△ 182,031,124	△ 182,058,853	27,729	
徴収不能額		0	0	0	
徴収不能引当金繰入		620,000	620,000	0	
その他の費用		0	0	0	
サービス活動費用計(2)	5,026,886,495	5,053,290,699	△ 26,404,204		
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)		162,565,191	175,518,188	△ 12,952,997	
サービス活動外増	収	借入金利息補助金収益	845,438	907,834	△ 62,396
		受取利息配当金収益	5,038,777	5,190,543	△ 151,766
		有価証券評価益	0	0	0
		有価証券売却益	0	0	0
		投資有価証券評価益	0	0	0
		投資有価証券売却益	0	0	0
		その他のサービス活動外収益	40,875,487	38,072,675	2,802,812
		サービス活動外収益計(4)	46,759,702	44,171,052	2,588,650
	外	支払利息	1,193,696	1,276,492	△ 82,796
		有価証券評価損	0	0	0

		当年度決算	前年度決算	増減	
減 の 部	費 用	有価証券売却損	0	0	0
		投資有価証券評価損	0	0	0
		投資有価証券売却損	0	0	0
		その他の サービス活動外費用	19,011,883	19,345,152	△ 333,269
		サービス活動外費用計(5)	20,205,579	20,621,644	△ 416,065
サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)		26,554,123	23,549,408	3,004,715	
経常増減差額(7) = (3) + (6)		189,119,314	199,067,596	△ 9,948,282	
特 別 増 減 の 部	収 益	施設整備等補助金収益	67,687,000	21,603,000	46,084,000
		施設整備等寄附金収益	0	0	0
		長期運営資金借入金 元金償還寄附金収益	0	0	0
		固定資産受贈額	2,129,310	0	2,129,310
		固定資産売却収益	9,999	10,080	△ 81
		その他の特別収益	620,000	620,000	0
		特別収益計(8)	70,446,309	22,233,080	48,213,229
	費 用	基本金組入額	0	0	0
		資産評価損	0	0	0
		固定資産売却損・処分損	4,923,408	1,336,494	3,586,914
		国庫補助金等特別 積立金取崩額(除却等)	0	0	0
		国庫補助金等特別 積立金積立額	96,265,415	58,680,800	37,584,615
		災害損失	0	0	0
その他の特別損失	4,314,816	0	4,314,816		
特別費用計(9)	105,503,639	60,017,294	45,486,345		
特別増減差額 (10) = (8) - (9)		△ 35,057,330	△ 37,784,214	2,726,884	
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)		154,061,984	161,283,382	△ 7,221,398	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)	1,620,397,481	1,620,660,099	△ 262,618	
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	1,774,459,465	1,781,943,481	△ 7,484,016	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	227,251,000	80,600,000	146,651,000	
	その他の積立金積立額(16)	195,200,000	242,146,000	△ 46,946,000	
	次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	1,806,510,465	1,620,397,481	186,112,984	